РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.08.2022 № 031-06-581/22

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование»

В целях уточнения объема финансирования на 2022 – 2025 годымуниципальной программы «Образование», руководствуясь статьями 16, 37,52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ«Об образовании в РоссийскойФедерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Уставагорода Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлениемадминистрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Образование», утвержденнуюпостановлением администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года№ 031-06-1063/9, с последними изменениями, внесенными постановлениемадминистрации города Иркутска от 20 мая 2022 года № 031-06-321/22,следующие изменения:1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспортмуниципальной программы «Образование» изложить в следующейредакции:« ОбъемыфинансированияПрограммы
Общий объем финансирования 70 588 630,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей;2021 год – 12 914 560,3 тыс. рублей;2022 год – 12 809 254,1 тыс. рублей;2023 год – 13 198 239,4 тыс. рублей;2024 год – 12 547 646,0 тыс. рублей;2025 год – 9 549 602,5 тыс. рублей.

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C

2

Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 21 152 650,6 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей;2021 год – 3 348 826,0 тыс. рублей;2022 год – 3 701 468,0 тыс. рублей;2023 год – 4 246 972,9 тыс. рублей;2024 год – 3 682 715,5 тыс. рублей;2025 год – 3 296 248,9 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 43 448 791,8 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей;2021 год – 8 336 667,8 тыс. рублей;2022 год – 7 638 158,3 тыс. рублей;2023 год – 7 353 283,1 тыс. рублей;2024 год – 7 433 351,9 тыс. рублей;2025 год – 6 253 353,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 5 987 188,1 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;2021 год – 1 229 066,5 тыс. рублей;2022 год – 1 469 627,8 тыс. рублей;2023 год – 1 597 983,4 тыс. рублей;2024 год – 1 431 578,6 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей »;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальнойпрограммы «Образование» изложить в следующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования 24 912 888,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей;2021 год – 4 681 786,7 тыс. рублей;2022 год – 4 101 364,3 тыс. рублей;2023 год – 4 425 639,5 тыс. рублей;2024 год – 4 366 449,0 тыс. рублей;2025 год – 3 734 137,4 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 7 289 782,0 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей;2021 год – 1 089 559,5 тыс. рублей;2022 год – 1 151 492,8 тыс. рублей;

2

2023 год – 1 435 501,5 тыс. рублей;2024 год – 1 364 013,3 тыс. рублей;2025 год – 1 215 741,9 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 17 399 419,1 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей;2021 год – 3 405 913,3 тыс. рублей;2022 год – 2 912 497,7 тыс. рублей;2023 год – 2 990 138,0 тыс. рублей;2024 год – 3 002 435,7 тыс. рублей;2025 год – 2 518 395,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 223 687,7 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 186 313,9 тыс. рублей;2022 год – 37 373,8 тыс. рублей;2023 год – 0,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей »;
3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт подпрограммы «Общееобразование» муниципальной программы «Образование» изложить в следующей редакции:

« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 40 260 591,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей;2021 год – 7 389 798,8 тыс. рублей;2022 год – 7 789 404,4 тыс. рублей;2023 год – 7 806 753,1 тыс. рублей;2024 год – 7 100 159,5 тыс. рублей;2025 год – 5 045 970,1 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 8 490 567,7 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей;2021 год – 1 424 951,5 тыс. рублей;2022 год – 1 645 413,0 тыс. рублей;2023 год – 1 855 520,1 тыс. рублей;2024 год – 1 248 035,6 тыс. рублей;2025 год – 1 311 012,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 26 006 523,3 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:

2

2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей;2021 год – 4 922 094,7 тыс. рублей;2022 год – 4 711 737,4 тыс. рублей;2023 год – 4 353 249,6 тыс. рублей;2024 год – 4 420 545,3 тыс. рублей;2025 год – 3 734 958,1 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 5 763 500,4 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;2021 год – 1 042 752,6 тыс. рублей;2022 год – 1 432 254,0 тыс. рублей;2023 год – 1 597 983,4 тыс. рублей;2024 год – 1 431 578,6 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей »;
4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4 «Паспорт подпрограммы«Дополнительное образование и занятость детей» муниципальной программы «Образование» изложитьв следующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования 3 917 890,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;2021 год – 599 041,8 тыс. рублей;2022 год – 660 138,4 тыс. рублей;2023 год – 710 847,5 тыс. рублей;2024 год – 824 938,2 тыс. рублей;2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 3 875 040,7 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;2021 год – 590 382,0 тыс. рублей;2022 год – 646 215,2 тыс. рублей;2023 год – 700 952,0 тыс. рублей;2024 год – 814 567,3 тыс. рублей;2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 42 849,4 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации составляет:2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 8 659,8 тыс. рублей;2022 год – 13 923,2 тыс. рублей;2023 год – 9 895,5 тыс. рублей;2024 год – 10 370,9 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

2

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфереобразования» муниципальной программы «Образование» изложить вследующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования за счет средствбюджета города 1 497 260,2 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации составляет:2020 год – 241 736,6 тыс. рублей;2021 год – 243 933,0 тыс. рублей;2022 год – 258 347,0 тыс. рублей;2023 год – 254 999,3 тыс. рублей;2024 год – 256 099,3 тыс. рублей;2025 год – 242 145,0 тыс. рублей »;6) Приложение 1 изложить в новой редакции согласноПриложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего заднем его официального опубликования.
3. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление сприложением.
4. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года№ 031-06-1063/9 «О муниципальной программе «Образование»информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по социальной политике икультуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов